
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 19 del 4 aprile  2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 19 del 4 aprile  2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 febbraio 2005 - Deliberazione n. 144 - Area 
Generale di Coordinamento - N. 16 - Gestione del Territorio Tutela Beni Paesistico-Ambientali e Culturali - 
Disposizioni transitorie in materie di Accordi di Programma (art. 12 legge regionale 22 dicembre 2004 
n. 16). 

 

omissis 
VISTO 

- l’art. 34 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 disciplinante l’Istituto dell’Accordo di Programma; 

- la Delibera G.R. 25 ottobre 2002 n.4854 “Direttive regionali in materia di Accordo di Programma - 
Approvazione testo (con allegati)”; 

- la L.R. 22 dicembre 2004 n. 16 “Norme sul governo del territorio”, pubblicata sul Supplemento al 
BURC n.45 del 28 dicembre 2004; 

PREMESSO: 

- CHE le competenze sugli Accordi di Programma sono state fin qui svolte dal Settore Urbanistica 
dell’Area Generale di Coordinamento Governo del Territorio (Settore 01 A.G.C. 16) della Giunta regionale; 

- CHE l’art.12 (Accordi di Programma), comma 15, della predetta L.R. 16/2004 istituisce il “Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma” presso l’Area Generale di Coordinamento Governo 
del Territorio (A.G.C. 16) della Giunta regionale; 

CONSIDERATO: 

- CHE l’istituito “Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma” non è al momento 
operativo; 

RITENUTO 

- necessario assumere una disposizione transitoria in materia di Accordi di Programma per assicurare 
l’esercizio delle competenze; 

- opportuno che le competenze in materia di Accordi di Programma vengano svolte da un Settore 
dell’Area Generale di Coordinamento Governo del Territorio (A.G.C. 16) della Giunta regionale, nelle 
more che l’istituito “Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma” diventi operativo; 

PROPONE, e la Giunta, in conformità, a VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

- Sulla base di quanto riportato nella narrativa del presente provvedimento, che qui si intende 
integralmente trascritto, nelle more che l’istituito “Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di 
Programma” di cui all’art. 12 della L.R. 16/2004 diventi operativo, che le competenze in materia di 
Accordi di Programma vengano svolte provvisoriamente dal Settore Urbanistica dell’Area Generale di 
Coordinamento Governo del Territorio (Settore 01 A.G.C. 16) della Giunta regionale. 

- Di inviare il presente atto al Settore Urbanistica per quanto di competenza. 

- La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


